

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.06.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	340	SÃO BRAZ	R\$ 115,00	R\$ 39.100,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDO COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	175	IMPERIAL	R\$ 84,51	R\$ 14.790,00
12	AVEIA – EM FLOCOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	85	YOKI	R\$ 2,65	R\$ 225,24
21	BISCOITO DOCE – TIPO “MARIA”, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, SABOR E ODOR AGRAVÁVEL, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, REVESTINDO 400 G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, CAIXA COM 20 PACOTE.	CX	307	ESTRELA	R\$ 79,32	R\$ 24.350,01
25	BOLACHA TIPO MAISENA – COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	750	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
29	CALDO DE FRANGO EM TABLETE – CAIXA COM 19 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1200	MAGGI	R\$ 0,45	R\$ 540,00
32	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	450	YOKI	R\$ 1,70	R\$ 765,00
35	CEREJA EM CALDA – EMBALAGEM COM 125G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	CEPERA	R\$ 8,20	R\$ 204,99
40	COCO RALADO – PACOTE COM 200 G	UNID	700	PRONTU	R\$ 4,84	R\$ 3.388,00
47	DOCE DE GOIABA – EM TABLETES 400 G	UNID	100	GOIA	R\$ 4,46	R\$ 446,00
57	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	250	FINNA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
59	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	23	IMPERIAL	R\$ 92,83	R\$ 2.135,00
62	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	UNID	5	KICALDO	R\$ 75,00	R\$ 374,99

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E117DF679B59DE6001ACE926F18DCA94

Prefeitura Municipal de Uauá

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 G, FARDO COM 10 KG					
64	FERMENTO – EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	150	DR.OETKER	R\$ 2,70	R\$ 404,99
66	FÓRMULA INFANTIL – DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6º MÊS DE VIDA, SEM GLÚTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 2, NAN 2, APTAMIL 2 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 38,61	R\$ 695,00
67	FÓRMULA INFANTIL – PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 1, NAN 1, APTAMIL 1 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 37,39	R\$ 673,00
69	GELATINA – COMUM EM PÓ, DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 35 G.	UNID	600	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 750,00
70	GELATINA – COMUM EM PÓ, SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UNID	75	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 93,70
72	IOGURTE NATURAL – EMBALAGEM COM 120G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	ITAMBE	R\$ 3,29	R\$ 263,20
75	LEITE EM PÓ DESNATADO – 200 G, FARDO CONTENDO 50 PACOTES.	FD	28	CCGL	R\$ 301,96	R\$ 8.455,00
77	LEITE LONGA VIDA – DESNATADO, CAIXA CONTENDO 12 LITROS. EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	28	BETANIA	R\$ 66,00	R\$ 1.847,99
79	LOURO EM FOLHAS – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 15 G.	UNID	18	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 17,99
81	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE, VITAMINADO, COM OVOS, PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	98	GALLO	R\$ 41,48	R\$ 4.065,00
83	MAIONESE – EMBALAGEM DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	143	QUERO	R\$ 31,20	R\$ 4.461,50
84	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	35	SUCUPIRA	R\$ 225,00	R\$ 7.874,90
90	MASSA FOLHADA – PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	50	FORTALEZA	R\$ 4,56	R\$ 228,00

Prefeitura Municipal de Uauá

91	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM 450 G (DIVERSOS SABORES)	UNID	200	ITALAC	R\$ 3,60	R\$ 719,90
92	MILHO DE MUNGUNZÁ – PACOTE COM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	55	IMPERIAL	R\$ 34,00	R\$ 1.869,90
96	MOLHO DE PIMENTA – VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UNID	50	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 89,99
98	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	UNID	12	PRONTU	R\$ 9,98	R\$ 119,80
99	MOLHO SHOYU – EMBALAGEM COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	12	PRONTU	R\$ 8,17	R\$ 98,00
105	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UNID	25	BRASPALM	R\$ 10,30	R\$ 257,40
106	PIMENTA CALABRESA – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 70 G.	UNID	40	ZAELI	R\$ 2,90	R\$ 115,99
114	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, COR CLARA, PACOTE DE 400 G.	PCT	600	PRONTU	R\$ 4,52	R\$ 2.710,02
115	QUEIJO RALADO – PARMESÃO, PACOTE 50 G.	UNID	45	MILKLY	R\$ 2,56	R\$ 115,00
119	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	170	REKEMINAS	R\$ 4,65	R\$ 790,40
122	SUCO – PRONTO PARA BEBER SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 1000 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1580	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 5.356,04
127	TEMPERO CULINÁRIO – INDUSTRIALIZADO, COM PIMENTA A BASE DE SAL, ALHO E CEBOLA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE COM 300 G.	UNID	158	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 442,19
129	UVA PASSAS – PRETA SEM CAROÇO, PACOTE COM 500 G.	UNID	215	LA VIOLETRA	R\$ 8,75	R\$ 1.880,99
131	VINAGRE DE ÁLCOOL – PARA SALADA, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	205	FIGUEIRA	R\$ 1,35	R\$ 276,71

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: ANTÔNIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE UAUÁ – **CNPJ:** 02.023.114/0001-82 – **OBJETO:** FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES – **DATA DA ASSINATURA:** 15/06/2021 – **PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
3	ADOÇANTE DIETÉTICO – CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 100 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	133	ADOCYL	R\$ 2,44	R\$ 325,00
4	ALECRIM DESIDRATADO – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 15 G.	UN	180	KITANO	R\$ 2,10	R\$ 378,00
5	AMEIXA EM CALDA – LATA COM 400G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	18	OLÈ	R\$ 7,10	R\$ 127,80
6	AMIDO DE MILHO – DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG.	KG	481	MAISENA	R\$ 8,15	R\$ 3.919,00
10	ATUM SÓLIDO – EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170G, PESO DRENADO DE 120G, PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES, ÓLEO COMESTÍVEL / ÁGUA E SAL.	UNID	100	ROBINSON CRUSOE	R\$ 5,39	R\$ 539,00
14	AZEITE DE DENDÊ – EMBALAGEM COM 200 ML	UNID	10	YAÔ	R\$ 2,85	R\$ 28,45
17	BALA DE GOMA – AÇUCARADA SABOR FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 500 G	PCT	568	GOMETS	R\$ 6,50	R\$ 3.690,01
19	BEBIDA LÁCTEA – SABOR MORANGO, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML. PRIMEIRA QUALIDADE.	UNID	1500	NESQUIK	R\$ 1,29	R\$ 1.933,95
22	BISCOITO DOCE INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR 400 G DE BISCOITO.	PCT	150	VITARELLA	R\$ 4,67	R\$ 700,01
34	CATCHUP TRADICIONAL – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	220	TAMBAÛ	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
42	CONDIMENTO – PACOTE COM NO MINIMO 95 G	UNID	180	MARATA	R\$ 0,70	R\$ 126,00
43	CREME DE LEITE LIGHT – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 290 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	PIRACANJUBA	R\$ 2,95	R\$ 73,75
45	CREME VEGETAL – TIPO CHANTILLY, PARA CONFEITARIA (DECORAÇÕES E RECHEIOS) - EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNID	10	FLEISE	R\$ 14,99	R\$ 149,90
48	EMPANADOS DE FRANGO – CONGELADOS, EMBALAGEM COM 1,5 KG.	UNID	8	REZENDE	R\$ 22,50	R\$ 180,00
50	ESSÊNCIA DE BAUNILHA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UNID	10	RIK	R\$ 4,49	R\$ 44,90

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E117DF679B59DE6001ACE926F18DCA94

Prefeitura Municipal de Uauá

51	ESSÊNCIA DE LARANJA – PARA BOLO, EMBALAGEM DE 30 ML.	UNID	10	RIK	R\$ 4,49	R\$ 44,90
56	FARINHA DE TRIGO – COM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	364	DONA BENTA	R\$ 4,45	R\$ 1.619,00
60	FEIJÃO BRANCO – TIPO 1, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FARDO COM 20 PACOTES EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G.	UN	4	QUALITÁ	R\$ 109,95	R\$ 439,80
61	FEIJÃO CARIOQUINHA – TIPO 1, FARDO COM 30 KG, EMBALAGENS DE 01 KG DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	93	IMPERIAL	R\$ 165,00	R\$ 15.345,00
65	FLOCOS DE MILHO – PRÉ-COZIDO EMBALAGEM DE 500 G, FARDO COM 30 UNIDADES.	FD	224	NORDESTINO	R\$ 40,33	R\$ 9.033,92
71	GELEIA DE FRUTAS – EMBALAGEM COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	135	BIA	R\$ 20,44	R\$ 2.759,40
74	LEITE DE COCO – EMBALAGEM COM 200 ML, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UN	635	COPRA	R\$ 2,99	R\$ 1.897,63
76	LEITE EM PÓ INTEGRAL – FARDO CONTENDO 50 PACOTES, EMBALAGEM COM 200G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	237	CCGL	R\$ 250,00	R\$ 59.249,81
80	MACARRÃO INTEGRAL – PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	120	GALO	R\$ 3,69	R\$ 442,70
86	MARGARINA VEGETAL – COM SAL, ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO DE 70 A 95% DE TEOR DE LÍPIDIOS, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL., CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	78	PRIMOR	R\$ 54,00	R\$ 4.211,80
93	MILHO – PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES	FD	58	YOKI	R\$ 54,74	R\$ 3.175,00
97	MOLHO DE TOMATE – EM SACHÊ EMBALAGEM DE 340 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	178	PALMEIRON	R\$ 31,99	R\$ 5.695,00
101	NOZ MOSCADA – EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	180	MARATÁ	R\$ 1,70	R\$ 306,00
104	ORÉGANO – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 15 G.	UNID	180	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 324,00
107	PIRULITO – SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	555	DOLLITO	R\$ 6,84	R\$ 3.796,20
116	RAPADURA – TRADICIONAL, EMBALAGEM 400 G	UNID	310	SANTA MARIA	R\$ 5,94	R\$ 1.840,01
120	SAL – REFINADO E IODADO COM UMECTANTE, PESO LÍQUIDO 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 30 KG.	FD	30	BOM DE MESA	R\$ 16,97	R\$ 509,00
124	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA CRIANÇAS. (REFERÊNCIA: FORTINI, PEDIASURE, NUTREN JUNIOR E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	15	SUSTAGEN	R\$ 25,00	R\$ 375,00

Prefeitura Municipal de Uauá

125	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – ORAL PARA IDOSOS. (REFERÊNCIA: NUTREN SENIOR, SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	60	DANONE SUTAIN	R\$ 32,98	R\$ 1.979,00
126	TAPIOCA – GRANULADA, PACOTE 500 G.	PCT	170	DULAR	R\$ 3,85	R\$ 654,50
130	VINAGRE BALSÂMICO – EMBALAGEM ESCURA CONTENDO 500 ML.	UNID	45	FIGUEIRA	R\$ 15,00	R\$ 674,80

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES RIBEIRO – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
08	ARROZ INTEGRAL – SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PRODUTO DEVE SER CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL. GRÃO PERFEITOS, SECOS E MADUROS. FARDO COM 10 KG.	FD	17	CHINES	R\$ 58,23	R\$ 990,00
09	ARROZ PARBOILIZADO – TIPO 1, CLASSE GRÃOS LONGO, SUBGRUPO POLIDO, FARDO COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEÁVEL.	FD	55	DONA ANA	R\$ 129,27	R\$ 7.110,00
13	AVEIA – EM FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	900	YORK	R\$ 2,65	R\$ 2.385,00
16	AZEITONA VERDE – EM CONSERVA, SEM CAROÇO E NÃO FATIADA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 300 G (PESO LÍQUIDO DRENADO), DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	280	PRAMESSA	R\$ 4,60	R\$ 1.287,97
18	BEBIDA LÁCTEA – SABOR CHOCOLATE, PRONTO PARA BEBER, EMBALAGEM COM 200 ML. PRIMEIRA QUALIDADE.	UNID	1500	CHOKITO	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
23	BISCOITO SALGADA INTEGRAL – O PRODUTO DEVE APRESENTAR INTEGRAL, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE REVESTIR (PROTETORA) DEVE REVESTIR 400 G DE BISCOITO.	PCT	110	VITAMASSA	R\$ 4,36	R\$ 479,60
26	BOLINHO RECHEADO – MINI 30 G, CAIXA COM 14 UNIDADES.	CX	1000	TRELOSO	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
30	CANELA EM PAU – APROXIMADAMENTE 10 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	250	MARATA	R\$ 1,86	R\$ 465,00
31	CANELA EM PÓ – APROXIMADAMENTE 30 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	230	ARIANA	R\$ 1,40	R\$ 322,00
33	CANJQUINHA – EMBALAGEM 250 G	UNID	300	CORINGA	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
36	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS	CX	18	MARATA	R\$ 3,25	R\$ 58,49

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E117DF679B59DE6001ACE926F18DCA94

Prefeitura Municipal de Uauá

	INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.					
37	CHÁ DE SACHÊ – COM DIVERSOS SABORES CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS.	UN	1469	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 4.406,85
38	CHÁ MATE – CAIXA COM 10 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	8	MARATA	R\$ 3,09	R\$ 24,72
39	CHÁ VERDE – CAIXA COM 17 G, CONTENDO 10 SAQUINHOS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UN	8	MARATA	R\$ 3,59	R\$ 28,72
46	CURRY EM PÓ – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 60 G.	UNID	20	MARATA	R\$ 2,99	R\$ 59,79
49	ERVILHA – EM CONSERVA LATA COM 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	33	FUGINI	R\$ 49,97	R\$ 1.649,00
54	FARINHA DE MILHO – FLOCADA 100% NATURAL, PACOTE CONTENDO 500 G.	UNID	700	KIFLOCOS	R\$ 1,58	R\$ 1.105,02
63	FEIJÃO PRETO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG, FARDO COM 30 KG.	FD	21	RIO IMPERIAL	R\$ 192,14	R\$ 4.035,00
68	FUBÁ DE MILHO – EMBALAGEM DE 500 G	UNID	260	MIMOSA	R\$ 1,60	R\$ 416,00
78	LEITE LONGA VIDA – INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 12 LITROS, EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	290	BETANIA	R\$ 55,99	R\$ 16.238,49
85	MANTEIGA – DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	100	TIROLEZ	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
89	MASSA DE SOPA – EMBALAGEM DE 500 G	UNID	400	IARA	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
94	MILHO VERDE – EM CONSERVA LATA DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	49	FUGINI	R\$ 46,94	R\$ 2.300,00
100	MOSTARDA – EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	65	DAJUDA	R\$ 2,50	R\$ 162,40
108	POLPA DE AÇAÍ – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 12,98	R\$ 2.855,01
109	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01

Prefeitura Municipal de Uauá

	INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.					
110	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
111	POLPA DE FRUTA DE MANGA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
112	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 9,99	R\$ 2.197,01
113	POLPA DE FRUTA DE TAMARINO – PESO LÍQUIDO 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	220	NOSSA FRUTA	R\$ 8,50	R\$ 1.869,01
121	SARDINHA – EM LATA DE 125 G, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	PALMEIRA	R\$ 197,17	R\$ 11.830,00
123	SUCO EM CAIXA – VÁRIOS SABORES 200 ML, CAIXA COM 27 UNIDADES.	CX	30	DAFRUTA	R\$ 27,00	R\$ 809,99
133	VINAGRE DE VINHO TINTO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	TOSCANO	R\$ 2,65	R\$ 212,00

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: C H CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.06.433/0001-01 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACHOCOLATADO – EM PÓ DE 700 G. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	340	SÃO BRAZ	R\$ 115,00	R\$ 39.100,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO – FARDOS COM 30 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	FD	175	IMPERIAL	R\$ 84,51	R\$ 14.790,00
12	AVEIA – EM FLOCOS, 100% NATURAL, COM PROTEÍNAS, FIBRAS, SEM COLESTEROL E AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 165 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	85	YOKI	R\$ 2,65	R\$ 225,24
21	BISCOITO DOCE – TIPO “MARIA”, CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, SABOR E ODO AGRADÁVEL, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, REVESTINDO 400 G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, CAIXA COM 20 PACOTE.	CX	307	ESTRELA	R\$ 79,32	R\$ 24.350,01
25	BOLACHA TIPO MAISENA – COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO LOTE.	PCT	750	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
29	CALDO DE FRANGO EM TABLETE – CAIXA COM 19 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1200	MAGGI	R\$ 0,45	R\$ 540,00
32	CANJICA – PACOTE COM 500 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	450	YOKI	R\$ 1,70	R\$ 765,00
35	CEREJA EM CALDA – EMBALAGEM COM 125G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	25	CEPERA	R\$ 8,20	R\$ 204,99
40	COCO RALADO – PACOTE COM 200 G	UNID	700	PRONTU	R\$ 4,84	R\$ 3.388,00
47	DOCE DE GOIABA – EM TABLETES 400 G	UNID	100	GOIA	R\$ 4,46	R\$ 446,00
57	FARINHA DE TRIGO – SEM FERMENTO, PACOTE COM 1 KG, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	KG	250	FINNA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
59	FÉCULA DE MANDIOCA – EMBALAGEM DE 1 KG, FARDOS COM 20 UNIDADES.	FD	23	IMPERIAL	R\$ 92,83	R\$ 2.135,00
62	FEIJÃO FRADINHO – TIPO 1, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	UNID	5	KICALDO	R\$ 75,00	R\$ 374,99

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E117DF679B59DE6001ACE926F18DCA94

Prefeitura Municipal de Uauá

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 G, FARDO COM 10 KG					
64	FERMENTO – EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO, EMBALAGEM COM 100 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	150	DR.OETKER	R\$ 2,70	R\$ 404,99
66	FÓRMULA INFANTIL – DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6º MÊS DE VIDA, SEM GLÚTEN. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 2, NAN 2, APTAMIL 2 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 38,61	R\$ 695,00
67	FÓRMULA INFANTIL – PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 800 G (REFERÊNCIAS: NESTOGENO 1, NAN 1, APTAMIL 1 E SIMILARES OU DE MELHOR QUALIDADE).	UNID	18	APTAMIL	R\$ 37,39	R\$ 673,00
69	GELATINA – COMUM EM PÓ, DIVERSOS SABORES, CAIXA COM 35 G.	UNID	600	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 750,00
70	GELATINA – COMUM EM PÓ, SEM SABOR, CAIXA COM 35 G.	UNID	75	DR.OETKER	R\$ 1,25	R\$ 93,70
72	IOGURTE NATURAL – EMBALAGEM COM 120G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	ITAMBE	R\$ 3,29	R\$ 263,20
75	LEITE EM PÓ DESNATADO – 200 G, FARDO CONTENDO 50 PACOTES.	FD	28	CCGL	R\$ 301,96	R\$ 8.455,00
77	LEITE LONGA VIDA – DESNATADO, CAIXA CONTENDO 12 LITROS. EMBALAGEM, COM 01 LITRO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CX	28	BETANIA	R\$ 66,00	R\$ 1.847,99
79	LOURO EM FOLHAS – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 15 G.	UNID	18	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 17,99
81	MACARRÃO – TIPO ESPAGUETE, VITAMINADO, COM OVOS, PACOTE DE 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 20 UNIDADES	FD	98	GALLO	R\$ 41,48	R\$ 4.065,00
83	MAIONESE – EMBALAGEM DE 200 G, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	143	QUERO	R\$ 31,20	R\$ 4.461,50
84	MANTEIGA – DE 1º QUALIDADE, COM SAL, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	35	SUCUPIRA	R\$ 225,00	R\$ 7.874,90
90	MASSA FOLHADA – PARA LASANHA, EMBALAGEM COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	50	FORTALEZA	R\$ 4,56	R\$ 228,00

Prefeitura Municipal de Uauá

91	MASSA PRONTA PARA BOLO – EMBALAGEM 450 G (DIVERSOS SABORES)	UNID	200	ITALAC	R\$ 3,60	R\$ 719,90
92	MILHO DE MUNGUNZÁ – PACOTE COM 500 G, FARDO COM 20 UNIDADES.	FD	55	IMPERIAL	R\$ 34,00	R\$ 1.869,90
96	MOLHO DE PIMENTA – VERMELHA, EMBALAGEM DE VIDRO COM 150 ML.	UNID	50	MARATA	R\$ 1,80	R\$ 89,99
98	MOLHO INGLÊS – VIDRO COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	UNID	12	PRONTU	R\$ 9,98	R\$ 119,80
99	MOLHO SHOYU – EMBALAGEM COM 900 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	12	PRONTU	R\$ 8,17	R\$ 98,00
105	PALMITO – PUPUNHA, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO 300 G.	UNID	25	BRASPALM	R\$ 10,30	R\$ 257,40
106	PIMENTA CALABRESA – DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 70 G.	UNID	40	ZAELI	R\$ 2,90	R\$ 115,99
114	PROTEÍNA DE SOJA – TEXTURIZADA, COR CLARA, PACOTE DE 400 G.	PCT	600	PRONTU	R\$ 4,52	R\$ 2.710,02
115	QUEIJO RALADO – PARMESÃO, PACOTE 50 G.	UNID	45	MILKLY	R\$ 2,56	R\$ 115,00
119	REQUEIJÃO CREMOSO – COPO COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UND	170	REKEMINAS	R\$ 4,65	R\$ 790,40
122	SUCO – PRONTO PARA BEBER SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 1000 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	1580	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 5.356,04
127	TEMPERO CULINÁRIO – INDUSTRIALIZADO, COM PIMENTA A BASE DE SAL, ALHO E CEBOLA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE COM 300 G.	UNID	158	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 442,19
129	UVA PASSAS – PRETA SEM CAROÇO, PACOTE COM 500 G.	UNID	215	LA VIOLETRA	R\$ 8,75	R\$ 1.880,99
131	VINAGRE DE ÁLCOOL – PARA SALADA, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	205	FIGUEIRA	R\$ 1,35	R\$ 276,71